esident da Cima

+

taizi
4.  ASS,  +

aper—N.

CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUI
Estado de Sio Paulo

Plenfirio Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 582/2021
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinaria: 16/06/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar
palestras de autoestima para mulheres, com o objetivo de entender
pensamentos e atitudes, e assim diminuir os sintomas de ansiedade e
ate mesmo de depressão nos dias atuais. Também realizar palestras
para os jovens no sentido de incentivar ao primeiro emprego.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois tem o objetivo de proporcionar

mais conforto e incentivo para as pessoas nessa época de pandemia e
fazer com que elas sintam-se acolhidas e confiantes a buscarem novas

formas de driblarem as adversidades do dia-a-dia.

Sala das Sessões
Em, 14 de junho de 2021.

DEFERIDO
Camara Municipal de Sara  ui

Em ¡IQ /CA)  /  -64°2_

	Page 1